Que mediante RESO-2024-1323-GDEBA-MIYSPGP de fecha 18 de diciembre de 2024 se aprobó la documentación y se
autorizó a la Dirección Provincial de Compras y Contrataciones, a efectuar el llamado a Licitación Pública para la ejecución
de la obra de referencia, con un presupuesto oficial de pesos cuatro mil ochenta y seis millones quinientos cuarenta y
nueve mil quinientos diecisiete con veintiún centavos ($4.086.549.517,21) con un plazo de ejecución de ciento ochenta
(180) días corridos;
Que en virtud del artículo 48 de la Ley Nº 6.021, el artículo 2.1.5 de las Especificaciones Legales Particulares del Pliego de
Bases y Condiciones prevé el otorgamiento de un anticipo financiero equivalente al quince por ciento (15%) del monto

[...]

Que la Dirección Provincial de Redeterminación de Precios de Obra Pública y la Dirección Provincial de Arquitectura
procedieron a actualizar el presupuesto oficial de la obra en tratamiento, el cual -al mes de diciembre 2024- asciende a la
suma de pesos cinco mil cuatrocientos trece millones doscientos cincuenta y un mil quinientos once con sesenta y un
centavos ($5.413.251.511,61);
Que con fecha 31 de enero de 2025, la firma MARÍN CONSTRUCCIONES S.A. - CONINSA S.A. - UT presentó - en legal
tiempo y forma - impugnación a las ofertas N° 2, 4 y 6 correspondientes a los oferentes CARBE S.A., CENTRO
CONSTRUCCIONES S.A. - PF COMPAÑÍA CONSTRUCTORA S.A.

[...]

Dejar establecido que en el presente ejercicio se invertirá la suma de pesos dos mil trescientos ochenta
millones novecientos cincuenta y dos mil trescientos ochenta con noventa y cinco centavos ($2.380.952.380,95) para obra,
a la que agregándole la suma de pesos veintitrés millones ochocientos nueve mil quinientos veintitrés con ochenta y un
centavos ($23.809.523,81) para dirección e inspección (artículo 8º Ley Nº 6.021), la suma de pesos setenta y un millones
cuatrocientos veintiocho mil quinientos setenta y uno con cuarenta y tres centavos ($71.428.571,43) para la reserva
establecida en la Ley Nº 14.052, modificatoria del artículo 8º de la Ley Nº 6.021 y la suma de pesos veintitrés millones
ochocientos nueve mil quinientos veintitrés con ochenta y un centavos ($23.809.523,81) para embellecimiento (artículo 3º
Ley Nº 6.174) hace un total de dos mil quinientos millones ($2.500.000.000).
ARTÍCULO 4º. Atender la suma mencionada en el artículo precedente con cargo a la siguiente imputación: Presupuesto
General ejercicio 2023 - Ley N° 15.394 - prorrogado para el ejercicio 2025 en los términos del Decreto N° 3681/2024 - JU
14 - PR 8 - SP 3 - PY 12854 - OB 60 - IN 4 - PPR 2 - PPA 1 - FF 11 - UG 357 - CTA.

[...]

autorizó a la Dirección Provincial de Compras y Contrataciones a efectuar el llamado a Licitación Pública para la ejecución

de la obra de referencia, con un presupuesto oficial de pesos cuatro mil ochocientos cinco millones setecientos treinta y
cuatro mil seiscientos cuarenta y dos con treinta y cinco centavos ($4.805.734.642,35) con un plazo de ejecución de
trescientos sesenta y cinco (365) días corridos;
Que en virtud del artículo 48 de la Ley Nº 6.021, el artículo 2.1.5 de las Especificaciones Legales Particulares del Pliego de
Bases y Condiciones prevé el otorgamiento de un anticipo financiero equivalente al veinte por ciento (20 %) del monto

[...]

y Oferta N° 5 BAUBER S.A.;
Que obran informes técnicos de la Dirección Provincial de Energía;
Que la Comisión Evaluadora de Ofertas se expide recomendando adjudicar las referidas labores a SERVICIOS DE
INGENIERÍA ELÉCTRICA S.R.L. por la suma de pesos cinco mil cuatrocientos setenta y ocho millones quinientos treinta y
siete mil cuatrocientos noventa ($5.478.537.490) por considerar su propuesta la más conveniente al interés fiscal, en un
todo de acuerdo con lo reglamentado en la Ley de Obras Públicas Nº 6.021 y en el Pliego de Bases y Condiciones
Particulares;
Que en consecuencia corresponde desestimar por ser menos convenientes al interés fiscal las ofertas de las empresas: